－ 1 －

杭师大人〔2014〕14号

关于印发杭州师范大学正高级教师岗位

聘期目标任务的通知

各学院、部门：

    现将《杭州师范大学正高级教师岗位聘期目标任务》印发

给你们，请认真遵照执行。

                                   杭州师范大学

                                    2014年11月19日

－ 2 －

杭州师范大学正高级教师岗位聘期目标任务

为进一步规范教师岗位聘用管理，强化聘期履职考核，根

据学校岗位聘用和聘期考核实施办法有关要求，制定正高级教

师岗位聘期目标任务。具体如下：

一、教学工作

受聘教授每学年须承担至少 1 门本科生课程的讲授任务，

并完成学院规定的基本教学工作量，其中聘期内本科生实际课

堂讲授工作量每学年不低于 48课时，教学为主型教授工作量每

学年不低于 128课时。

二、科研工作

聘期内至少完成以下目标任务之一：

（一）教学为主型

1.主持 1 项省级以上本科教学工程建设项目或教研项目；

2.以主编或副主编的身份撰写 1 部省级以上规划教材，或

在本学科核心期刊上发表论文 1篇；

3.获省级以上教学成果奖，或指导学生获得全国性学科竞

赛奖，或获经认定与上述奖项级别相当的奖励。

（二）教学科研并重型

1.主持省部级以上项目，或主持纵横向项目经费累计到校

经费自然科学类 50 万元以上、人文社会科学类 15万元以上；

－ 3 －

2.在本学科二级期刊或 SCI 四区以上期刊发表高水平学术

论文 1篇以上；

3、获教学科研成果奖：国家级奖前 5 名，或省部级奖前 3

名，或市厅级一等奖第 1 名，或经认定与上述奖项级别相当的

奖励及排名。

（三）科研为主型

1.主持国家级科研项目，或主持纵横向科研项目累计到校

经费自然科学类 100 万元以上、人文社会科学类 30 万元以上；

2.在本学科一级期刊或 SCI 三区以上期刊发表高水平学术

论文 1篇以上；

3.获科技成果奖：国家级奖前 4 名，或省部级奖前 2 名，

或经认定与上述奖项级别相当的奖励及排名。

（四）社会服务与推广型

1.主持项目累计到校经费 200万元以上，或科研成果转化

后形成的产值、利润和经济效益达 100万元以上；

2.以第 1 名身份获本学科领域的知识产权（发明专利、新

基因测定等）2项或制订国家标准 1 项；

3.政策咨询报告被省级以上政府部门采纳。

以上各类正高的基本职责以四级正高为准，二级、三级正

高在科研、论文、成果等方面应有所提高，除达到上述相应要

求外，须取得下列业绩之一：

（1）教授三级岗

－ 4 －

主持国家级项目，或聘期内累计主持项目到校经费自然科

学类 150 万元以上、人文社会科学类 50万元以上；

在本学科一级期刊或 SCI 二区以上期刊发表高水平学术论

文 1 篇以上；

获教学科研成果奖：国家级奖前 4 名，或省部级奖第 1 名，

或经认定与上述奖项级别相当的奖励及排名。

（2）教授二级岗

第一主持国家级项目，或聘期内累计主持纵横向项目到校

经费自然科学类 300 万元以上、人文社会科学类 100 万元以上；

在权威期刊或 SCI一区期刊发表高水平学术论文 1篇以上；

获教学科研成果奖：国家级奖前 3 名，或省部级二等以上

奖第 1名。

三、有关说明

（一）各项业绩成果须是当前聘期内取得，在上一聘期考

核时未使用过。科研工作包含教育教学研究和艺术创作及研究。

提交考核的所有成果应以杭州师范大学为第一完成单位，与所

从事的工作、学科、专业相关。

（二）教师承担的课堂讲授教学工作量是指教师实际站讲

台学时，上述课时为教学科研人员最低基础课时量，不能由科

研工作替代。专职科研人员科研工作考核目标应高于科研为主

型教师。

（三）关于论文的说明：

－ 5 －

1.发表论文级别按《杭州师范大学期刊定级标准》执行，

一级期刊论文不包含学校期刊论文；期刊定级标准若有修订，

则按修订后文件执行。

2.提交考核的论文必须是正式格式的全文，必须为第一作

者。通讯作者为导师或项目第一主持人，第一通讯作者视为第

一作者。并列第一作者只算第一位。

3.被《新华文摘》《中国社会科学文摘》全文转载或主要

论点转载的论文，以及在《人民日报》《光明日报》理论版发

表的学术论文，由人文社科处认定相应论文级别；刊物专辑（增

刊）的论文不计。

（四）关于项目的说明：

1.国家级项目包括：国家社会科学基金项目、国家自然科

学基金项目、国家重点基础研究发展计划（973）、国家高技术

发展研究计划（863）、国家攀登计划、国家科技攻关计划（含

项目子课题）、国家古委会重点科研项目、国家级本科教学工

程项目等。

省部级项目包括：国家各部委和省级科研项目、国家古委

会一般项目、省部级教学研究项目和本科教学工程项目等。其

它类型项目的级别由校相关职能部门认定。

2.项目主持人认定标准为：国家级和省部级一般项目第 1

位、重点项目前 2 位、重大项目前 3 位。3.所有项目经费均指

进入学校财务的项目经费。

－ 6 －

4.科研项目原则上应在批文下达或合同签订的当前聘期计

算一次，即使研究期限跨两个或以上聘期，也不可重复计算。

（五）关于奖励的说明：

省部级及以上获奖成果的统计仅限于自然科学奖、发明奖、

科技进步奖、人文社会科学研究优秀成果奖和优秀教学（教材）

成果奖。艺术类国家级奖励层次以人文社科处认定为准。

（六）关于研究成果的说明：

被“省部级以上主管部门采纳的研究成果”需要提供省部

级以上各级政府机关对其咨询报告、调研报告等决策性、对策

性的研究成果做出的有国徽章的采纳证明、采纳应用原件以及

产生较好的经济和社会效益的证明。

（七）本规定的条件为正高级教学科研岗位工作的最低合

格标准，各单位在此标准基础上，根据学院（单位）实际情况，

制定本学院（单位）教学科研工作具体合格标准，包括副高级

及以下各级岗位的具体聘期目标任务，经学院学术委员会审核、

学校教师聘用委员会审定、报人事处备案后执行。

（八）艺术、体育、临床学科的教师岗位聘期基本职责由

有关学院另行制订，报学校教师聘任委员会审核、人事处备案

后执行。

杭州师范大学校长办公室                  2015年 1月 7日印发